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Do Uczestnikoéw dialogu technicznego

Dot.: dialogu technicznego na modernizacje policyjnych sieci radiowych

w 13 miastach i aglomeracjach miejskich do systemu standardu ETSI TETRA

W nawigzaniu do prowadzonego dialogu technicznego, Zamawiajgcy przekazuje odpowiedzi na pytania
Uczestnikow dialogu technicznego. W zwigzku z ponizszymi odpowiedziami, Zamawiajacy

nie wymaga dokonywania zmian/uaktualnieh w zlozonych koncepcjach.

Pytanie nr 60

Dot. 3a) - lista miast i powiatéw objetych projektem

3a-1) W celu oceny PL (prawdopodobiefistwa lokalizacji dia 90% i 95%) nalezy podaé granice
obszarow ushigi w formacie Shapefile jako nazwa pliku .shp lub nazwa pliku kml.

Odpowiedz:

W punkeie 3a okrelono obszary zasiggéw dla kaidego z 13 o$rodkéw w odniesieniu do granic

administracyjnych wyspecyfikowanych miast i powiatéw.

Pytanie nr 61

3a-2) Czy w ramach jednej KWP obszary miejskie oznaczaja tylko jedno miasto, czy tez wiccej?
Np. czy dla KWP Lublin obszar obejmuje 348 tys. micszkafcéw tego miasta, czy réwniez 40 tys.
mieszkancodw Swidnika?

Odpowiedz:

Obszary miejskie dotyczg kaidege miasta znajdujacego si¢ na teremie wyspecyfikowanych

obszarow.

Pytanie nr 62
Dot. 3b) - prég docelowy sygnatu -68 dBm dotyczy rowniez zasiegu wewngtrz budynkéw
3b-1) Co oznacza <niezawodno$é obszaru 95% lub 90%>? Prosimy o potwierdzenie, ze wartosé

ta dotyczy PL (prawdopodobieiistwa lokalizacji)




Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, Ze wskazane w pytaniu parametry dotyczg prawdopodobienstwa

lokalizacji.

Pytanie nr 63

3b-2) Jakie obszary uwazZane sg za obszary miejskie? Prosimy o ich potwierdzenie i przekazanie pliku
w formacie Shapefile.

Odpowiedz:

Obszary miejskie dotyeza kaidego miasta znajdujgcego si¢ na terenie wyspecyfikowanych

obszardw.

Pytanie nr 64

3b-3) Ile wynosi PL sygnalu -68 dBm na obszarach migjskich? Dla obszaréw wiejskich zostala ustalona
na 90%.

Odpowiedz:

Prawdopodobienistwo lokalizacji na ferenie miast zostalo okreslone w punkeie 3b w odniesieniu

do miast przyjmujgc kryterium liczby mieszkancow.

Pytanie nr 65

3b-4) Co oznacza ponizsze zdanie: ,,W przypadku awarii oczekuje si¢, ze zasieg zapewnig stacje
zlokalizowane najblizej” Koncepcja ta dotyczy zdublowanego zasiegu z dwdch komdrek. Prosimy
o potwierdzenie.

Odpowiedz:

W przypadku awarii pojedynczej stacji bazowej zasieg na obszarze dzialania tej stacji ma by¢

realizowany z parametrami jak dla radiotelefonu przewoznego,

Pytanie nr 66

Dot. 3¢) - prog sygnatu -94 dBm jest brany pod uwage przy ustalaniu mozliwoéei odbioru fal radiowych
w pojazdach

3¢-1) Co oznacza <niezawodno$¢ obszaru 95%>? Przypuszczamy, ze odnosi sig¢ ona do
prawdopodobienstwa lokalizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze wskazane w pytaniu parametry dotyczg prawdopodobiefistwa

lokalizacji.

Pytanie nr 67
Dot. 3d) - prog ten jest wymagany dla obszaréw specjalnych sygnatu -78 dBm.
3d-1) Co oznacza <niezawodno$¢ obszaru 95%>7 Przypuszczamy, ze odnosi sig¢ ona

do prawdopodobienstwa lokalizacji.




Odpowiedi:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wskazane w pytaniu parametry dotyczg prawdopodobienstwa

lokalizacji.

Pytanie ar 68

3d-2) Ktdre obszary sy obszarami specjalnymi? Prosimy o przekazanie zasiegu lub granic obszaréw
w formacie Shapefile.

Odpowiedz:

Uczestnik w koncepeji wskaze pozadane informacje w zakresie zapewnienia lgcznosci
na obszarach specjalnych, jakie w jego opinii Zamawiajgcy powinien przekazaé w OPZ.
Uczestnik w koncepeji wskaze koszty budowy bez wwzgledniania obszardow specjalnych, oraz

olwre$li skale kosztéw w przypadku wystapienia takiego wymagania jako dodatkowego.

Lista obszardw specjalnych:
e Lublin:
— Dworzec Gléwny PKP, Lublin
—  Stadion Arena Lublin, Lublin
— Port Lotniczy Lublin
— Plac Zamkowy w Lublinie
s  Wroclaw
—  Stadion Miejski - ul. Slaska
- Stadion Olimpijski - ul. Paderewskiego
— Port Lotniczy - ul. Skarzynskiego
— Hala Stulecia - ul. Wystawowa
—  Dworzec Glowny PKP - ul. Pilsudskiego
— Glowne ciagi komunikacyjne najwickszych galerii handlowych:
o ,Pasaz Grunwaldzki”
»3ky Tower”
,.Galeria Dominikasfiska”
»Arkady Wroclawskie”
~Renoma”
»Wroclavia”
Narodowe Forum Muzyki

o0 0 C 00

¢ Poznan

- Stadion miejski ,,INEA Stadion” - Potencjalne miejsce lokalizacji strefowe} stacji bazowej
TETRA (BTS). Konicczno$é zastosowania zestawdw antenowych do pokrycia zasiggiem
obszaru miejskiego w otoczeniu stadionu, oraz dodatkowo wewnatrz kopuly stadionu ze
szezegdinym uwzglednieniem 4 tuneli komunikacyjnych (miejsca dyslokacji odwoddw sit
policyjnych).

— Terminal pasazerski dworca lotniczego ,,Poznan - Lawica” — Zakladajac pokrycie calego
terenu lotniska zasiegiem sgsiednich 2 BTS TETRA (Stadion i Szpitai MSW), bedzie
konieczne zastosowanie dodatkowego doswietlenia sygnalem TETRA, terenu samego
terminalu pasazerskiego.

—  Centrum kongresowo wystawiennicze PCC na terenie Migdzynarodowych Targow
Poznarniskich —zastosowanie dodatkowego doswietlenia sygnalem TETRA wnetrza
obiektdw mieszezgcych PCC.

—~ Zintegrowane Centrum Komunikacyjne obejmujgce zespél dworcowy kolgjowo -
autobusowy wraz z galerig handlowa ,,Avenida” - zastosowanie dodatkowego doswietlenia
sygnalem TETRA wnetrza obiektu z uwzglednieniem peronow i gléwnych ciggdw
komunikacyjnych.




— Migjska hala widowiskowo-sportowa ,,ARENA” - zastosowanie dodatkowego doswietlenia
sygnalem TETRA wngtrza obiektu z uwzglednieniem gtéwnych ciggéw komunikacyjnych.

—  glowne ciggi komunikacyjne najwigkszych galerii handlowych:

o ,POSNANIA”

»FRANOWO”

»KING CROSS MARCELIN”

~PESTKA”

PLAZA”

o ,STARY BROWAR”

s Tréjmiasto
— tunel pod Martwa Wislg
— stadion PGE Arena w Gdafisku,

— stadion Arki Gdynia,

— kompleks komunikacyjno - handlowy CITY FORUM Gdansk ( 3 tuncle podziemne i
galeria handlowa)

— wody morskie wewnetrzne ( zatoka gdariska),

~ lotnisko im, Lecha Walesy,

¢ Bialystok
—  Stadion Miejski, Bialystok, ul. Sloneczna 1;

- Sad Rejonowy, Bialystok, ul. Mickiewicza 103.

* Katowice
— Na terenie aglomeracji $lgskiej znajdujg si¢ dwa tunele drogowe, w ktérych

retransmitowany jest sygnatl radiowy migdzy innymi systeméw facznoéei Policji.

— Tunel na terenie miasta Katowice jest o dlugosci 657 (nawa pélnocna) i 650 (nawa
poludniowa) metréw. W obu nawach szeroko$é¢ jezdni ma 11 metrdw, wysokoéé tunelu
wynosi 6,4 metra, Lacznie przebiega tedy 6 pasow ruchu. Tunel ma nastepujace parametry:
grubos¢ stropu — 1,02 metra, grubo$¢ $cian szczelinowych — 0,8 metra, liczba lamp
oswietlajacych funel — 510, liczba wentylatoréw — 28, liczba kamer obrotowych — 10,
liczba kamer monitorujgcych ruch w tunelu — 37, liczba {gcznic prowadzacych do i z tunelu
— 4, trwalos¢ warstwy Scieralnej jezdni tunelu — 100 lat. Do tunelu retransmitowane w
chwili obecnej sg nastepujgce kanaty z podzialem na stuzby:

*  Straz Pozarna — 3 analogowe simpleksowe kanaly radiowe oraz Tetra

Policja — 3 analogowe simpleksowe kanaly radiowe

Pogotowie Ratunkowe — 2 analogowe simpleksowe kanaly radiowe

Zarzgdzanie kryzysowe — | analogowy simpleksowy kanat radiowy

4 kanaly radiowe pasma FM.

— W przypadku tunelu na terenie miasta Gliwice na chwilg obecng Wydziat Teleinformatyki
KWP w Katowicach nie posiada szezegdlowych informacji o jego danych technicznych, a
takze informacji o systemie retransmisji innych stuzb. Kanaly policyjne retransmitowane to
2 simpleksowe kanaly analogowe oraz 1 sygnal stacji retransmisyjnej systemu DMR.

- Obiekty, ktore powinny zosta¢ objete zasiggiem, co najmniej dwéch stacji bazowych to:

»  Stadion Slgski w Chorzowie,
*  Stadion Ruchu Chorzéw,
* Stadion GKS Katowice (nalezy zaprojektowaé strefe specjalng dla obecnej
lokalizacji jak i planowane;)),
* Stadion Zaglebic Sosnowiec (nalezy zaprojektowaé strefe specjalng dla
obecnej lokalizacji jak i planowanej),

Stadion GKS Tychy,

Stadion Piast Gliwice,

Stadion Gérnik Zabrze,

Hala widowiskowo-sportowa w Gliwicach,

Miedzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach,

Hala widowiskowo-sportowa Spodek w Katowicach.,

— Poza tym na terenie powiatu tarnogorskiego znajduje sie Migdzynarodowy Port Lotniczy
Katowice w Pyrzowicach.

e Gorzdw Wikp.

—  Stadion Zuzlowy w Gorzowie Wlkp,
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—  Stadion Zuzlowy w Zielonej Gérze,
— Lotnisko Zielona Géra-Babimost.
e Bydgoszez
— lotnisko w Bydgoszezy, Port Lotniczny Bydgoszez S.A. ul. Paderewskiego 1, 86-005 Biale
Blota
— -stadion ZAWISZA, ul. Gdarnska 163, 85-631 Bydgoszcz
— - stadion MotoArena, ul. Pera Jonssona 7, 8§7-100 Torun

Pytanie nr 69

Pytania wyjasniajgce dot. naziemnego radia mobilnego Badanie danych i ruchu, rozdziat 1:

Dot. wydajnosci danych: czy mozliwe jest podanie wielkosci transmisji danych w ramach SDS
i pakietow w odniesieniu do profili uzytkownikéw i liczby uzytkownikéw na komérke, co pozwoli
prawidlowo skonfigurowa¢ liczbe nognych i zwigzanych z nim kanatéw kontrolnych w stacji bazowej?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dysponuje danymi w tym zakresie.. Z tego powodu Uczestnik w koncepcji oprze
si¢ na wlasnych doswiadezeniach z budowy i funkcjonowania wielkoobszarowych systeméw
TETRA dla potrzeb sluzb porzadku publicznego i ratownictwa. Uzasadnienie przez Uczestnika

przyjetych zalozen ulatwi Zamawiajgcemu oceng dostarczonej koncepcji.

Pytanie nr 70

Pytania wyjasniajace dot. naziemnego radia mobilnego Badanie danych i ruchu, rozdzial 1:

Czy mozliwe jest podanie czasu oczekiwania na odebranie polaczenia zakolejkowanego, co pozwoli prawidlowo
skonfigurowa¢ wielko$¢ kanatu ruchu?

Odpowiedz:

Mozna przyjaé, ze Sredni czas kolejkowania wynesi 2 sek,

Pytanie nr 71

Pytania wyjaéniajgce dot. naziemnego radia mobilnego Badanie danych i ruchu, rozdziat 1:

Czy mozliwe jest podanie wzrostu liczby abonentéw na jedna komérkg w sytuacjach awaryjnych,
co pozwoli skonfigurowaé liczbe kanalow ruchu?

Qdpowiedz:

Zamawiajycy nie dysponuje danymi w tym zakresie.. Z tego powodu Uczestnik w koncepeji oprze
si¢ na wlasnych doswiadczeniach z budowy i funkcjonowania wielkoobszarowych systeméw
TETRA dla potrzeb sluzb porzgdku publicznego i ratownictwa, przy uwzglednieniu przyjetych
przez Zamawiajgcego pozioméw GNR. Uzasadnienie przez Uczestnika przyjetych zalozen ulatwi

Zamawiajgcemu oceng dostarczonej koncepcji.

Pytanie nr 72
Dane o dostgpnosci, rozdziat 2
Prosimy o podanie kryteriéw zwigkszajacych dostgpnoéé w odniesieniv do redundancji sprzetu,

redundancji noSnych, dostgpnosci sieci szkieletowej i $ciezek redundancji.




Odpowiedz:

Uczestnik w koncepeji zaprezentuje wlasne propozycje w tym zakresie wynikajace z wiasnych
doswiadezen z budowy i funkcjonowania wielkoobszarowych systeméw TETRA dla potrzeb sluzb
porzadku publicznego i ratownictwa. Uzasadnienie przez Uczestnika przyjetych zalozen ulatwi

Zamawiajgcemu oceng dostarczonej koncepcji.

Pytanie nr 73

Przechowywanie danych, rozdziat 5

Prosimy o podanie liczby uzytkownikéw i profili informacji o polaczeniach w odnicsieniu do pamieci
masowej uzywancj do przechowywania dzialaf zwigzanych z danymi Prosimy o potwierdzenie,
z¢ mozliwe jest rejestrowanie zewnetrznych polgezen PABX

Odpowiedz:

Uczestnik w koncepcji zaprezentuje wlasne propozycje i ograniczenia w tym zakresie wynikajace
z wlasnych doSwiadczen z budowy i funkcjonowania wielkoobszarowych systeméw TETRA dla
potrzeb sluib porzadku publicznego i ratownictwa. Uzasadnienie przez Uczestnika przyjetych

zatozed ulatwi Zamawiajgcemu oceng dostarczonej koncepcji.

Pytanie nr 74

Przechowywanie danych, rozdziat 5

Czy mozliwe jest przyjgcie, e polaczenia bedg rejestrowane w standardzie TETRA Acelp?
Odpowiedz:

Uczestnik w koncepcji zaprezentuje whasne propozycje w tym zakresie wynikajace z wlasnych
doswiadczen z budowy i funkcjonowania wielkoobszarowych systeméw TETRA dla potrzeb stuzb
porzgdku publicznego i ratownictwa, Uzasadnienie przez Uczestnika przyjetych zalozefn ulatwi

Zamawiajgcemu oceng dostarezonej koncepcji.

Pytanie nr 75

Przechowywanie danych, rozdzial 5

Prosimy o wyjasnienie, czy rejestrowane dane beda duplikowane.

Odpowiedz:

Uczestnik w koncepcji zaprezentuje wlasne propozycje w tym zakresie wynikajgce z wlasnych
doswiadczen z budowy i funkcjonowania wielkoobszarowych systeméw TETRA dla potrzeb stuzb
porzadku publicznego i ratownictwa, Uzasadnienie przez Uczestnika przyjetych zalozen ulatwi
Zamawiajacemu oceng dostarczonej koncepeji. Uczestnik moze zalozy¢ ze rejestrowane dane beda

duplikowane,

Pytanie nr 76
ARCHITEKTURA [ FUNKCIONALNOSC SYSTEMU
Architektura systemu, rozdzial 11-1




Prosimy o wyjasnienie, czy pomieszczenie kontrolne dyspozytora moze mieécié sie w tym samym
pomieszczeniu, co wezly przelgczajgce, oraz podanie przewidywanej liczby operatoréw w jednym
miescie.

Odpowiedz:

Uczestnik w koncepcji zaprezentuje wlasne propozycje w tym zakresie wynikajace z wlasnych
doswiadczen z budowy i funkejonowania wiellkoobszarowych systeméw TETRA dia potrzeb stuzb
porzgdku publicznego i ratownictwa. Uzasadnienie przez Uczestnika przyjetych zalozen ulatwi

Zamawiajgcemu ocene dostarczonej koncepeji.

Pytanie nr 77

W przypadku dwoch gléwnych centréw kontroli zainstalowanych w dwdéch odrebnych lokalizacjach
prosimy o wyjasnienie wymogu zapewnienia w obu lokalizacjach tej samej konfiguracji w celu ich
alternatywnego aktywowania jako systemu gléwnego,

OdpowiedZ:

Uczestnik w koncepcji zaprezentuje wlasne propozycje w tym zakresie wynikajace z wiasnych
do$wiadczen z budowy i funkcjonowania wielkoobszarowych systeméw TETRA dla potrzeb sluzb
porzadku publicznego i ratownictwa. Uzasadnienie przez Uczestnika przyjetych zalozen ulatwi

Zamawiajgcemu ocene dostarczonej koncepcji.

Pytanie nr 78

Prosimy o wyjasnienie, czy lokalizacje gléwnych pomieszezefi kontrolnych zostaly juz ustalone.
Odpowiedz:

W chwili obecnej lokalizacje glownych pomieszezen kontrolnych nie zostaly ustalone. Lokalizacje

te zostang okreSlone w OPZ.

Pytanie nr 79

Prosimy o podanie Pafistwa opinii i oczekiwan w odniesieniu do spodziewanych poziomdw redundancii
i niezawodnosci systemu oraz zdolno$ci przywracania jego funkcji po awarii.

Odpowiedz:

Podstawowe zaloZenia dotyczgce niezawodno$ci zostaly przedstawione w zatozeniach do dialogu
technicznego. W zakresie uzupelniajgcym Uczestnik w koncepcji zaprezentuje wlasne propozycje
w tym zakresie wynikajagce z wlasnych doSwiadezen z budowy i funkcjonowania
wielkoobszarowych systeméw TETRA dla potrzeb shuzb porzgdku publicznego i ratownictwa,
Uzasadnienie przez Uczestnika przyjetych zalozen ulatwi Zamawiajacemu ocen¢ dostarczonej

koncepcji,

Pytanie nr 80
Fazy wdrozenia i integracji sieci radiowej. ZAKRES INFORMACJI OBIJETY KONCEPCJA
KWESTIE ORGANIZACYINE




Chege zaplanowaé wdrozenie systemu radiowego TETRA w spos6b zasadny, nie cheielibysmy polegaé
na zbyt duzej liczbie zalozen, w zwigzku z czym potrzebujemy zebraé jak najwigcej informacji o jego
dzialaniu. Czy w odniesieniu do instalacji i aktywacji obiektéw stacji bazowych mozliwe jest podanie
informacji o liczbie zespotow, ktére moga pracowaé réwnolegle w tych obiektach, aby przyspieszyé
dzialania zwigzane ze wdrazaniem sieci?

Odpowiedz:

Uczestnik w koncepcji moze zalozyé¢ rownolegly prace co najmniej 2 zespoléw w odniesieniu do
kazdego z 13 ofrodkéw przy zaloZzeniu, Ze jeden zespol zajmuje si¢ lokalizacjami wyniesionymi -
EBTS a drugi zespél realizuje prace wewnatrzbudynkowe zwigzane z konsolami oraz innymi

clementami infrastruktury.

Pytanie nr 81

Biorge pod uwagg, ze rozmiar systemu, ktory bedzie objety zakresem zamdwienia, jest doéé znaczny,
zalecaliby$my dodanie do warunkéw wstepnych udziaty w przetargu co najmniej referencji dotyczacych
wykonania systemu podobnej wielko$ci (np. ponad 100 stacji bazowych).

Odpowiedz:

Na etapie dialogu technicznego Zamawiajacy nie okre§la warunkéw udzialu potencjalnych

Wykonawcdw w postepowaniu przetargowym.

Pytanie nr 82

Obecna ustawa o zaméwieniach publicznych nie dopuszeza przeprowadzenia postepowania w oparciu o
tylko jedno kryterium jakim jest cena. W wielu postepowaniach przetargowych jednym z kryteriow jest
okres gwarancji. Pzp dopuszeza mozliwo$é zadania przez zamawiajacego, aby oferent, ktéry jest
gwarantem dla zamawiajgcego miat wykupiony taki sam okres gwarancji jaki oferuje w postepowaniu,
tzn. oferowany okres gwarancji $wiadczona przez wykonawce jest réwny z czasem gwarancji
wykupionym lub gwarantowanym przez producenta.

Odpowiedz:

Na etapie dialogu technicznego Zamawiajacy nie okreSla warunkéw udzialu potencjalnych

Wykonawcdow w postepowaniu przetargowym.

Pytanie nr 83

Co wigcej, zamawiajgcy moze wymagaé od oferenta dostarczenie deklaracji producenta, zawarta jest
informacja dot. okresu gwarancji oraz potwierdza przejecie gwarancji przez producenta np.
w sytuacjach sporu pomigdzy wykonawca a zamawiajgcym lub upadlosci wykonawcy. Takie
wymagania naszym zdaniem zabezpiccza interes Zamawiajacego. Czy zamawiajgcy zamierza wymagaé
od oferenta gwarancji producenta na system Tetra? Czy zamawiajgcy bedzie wymagal przejecie
gwarancji przez producenta w przypadku np. upadlosci wykonawey lub uchylania sie od $wiadczenia

ustug gwarancyjnych?




Odpowiedz:
Na etapie dialogu technicznego Zamawiajacy nie okrefla warunkéw udzialu potencjalnych

Wykonawcéw w postgpowaniu przetargowynt,

Pytanie nr 84

Czy zamawiajgcy cheac uchroni¢ sig przed mozliwoécly zmowy cenowej nie powinien ograniczyé sie
do tylko 1 oferty od konkretnego rozwigzania producenta? Naszym zdaniem, ze wzgledu
na bezpieczenistwo systemu, zamawiajgcy moze zadaé, aby do postepowania dopuszczeni byli tylko
producenci rozwigzania lub lub konsorcjum, w ktérym jednym czlonkéw (lub liderem) byt producent
oferowanego rozwigzania Tetra.

Odpowiedz:

Na etapie dialogu technicznego Zamawiajgcy nie okre§la warunkéw udzialu potencjalnych

Wykonawedw w postepowaniu przetargowym

wykonano w 1 egz.
opr./fwyk. M. Pajak




